045/2025, declaram por meio deste instrumento RETIFICAR e ALTERAR a 
SUBCLAUSULA 2.1 do Contrato Primitivo assinado no dia 21/10/2025, devido ao erro 
material onde se trata do valor final, ficando da seguinte forma: 

2.1.-0 valor estimado do presente contrato é de R$ 84.447,72 (Oitenta e quatro mil 

quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos), conforme a planilha 
anexa ou abaixo discriminada: 

8742 KM 9.66 8444772 

- CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DO FORNECIMENTO -  2.1.-0 valor estimado 
do presente contrato é de R$ 85.234,50 (Oitenta e cinco mil duzentos e trinta e quatro 
reais e cinquenta centavos), conforme a planilha anexa ou abaixo discriminada: 

n 

8 LINHA 15: LAURAMAR 8742 KM 9,75 85.234,50 

II - As demais cláusulas e condições do contrato 112/2025 permanecem inalteradas sendo 
neste ato ratificadas por todo o seu conteúdo.